



Västerås stift uppmärksammar romerna.

FOTO: GUSTAV HELLSING

510 år av romer i Sverige firas

JUBILEUM. Enligt Stockholms stads tänkeböcker, kom de första romerna till Sverige på Sankt Mikael's dag den 29 september år 1512. Västerås stift uppmärksammar denna händelse med en gudstjänst i domkyrkan.

Den romska folkgruppen har mött diskriminering och misstänksamhet genom historien, och gör så än i dag.

Musik med Hasse Taikon med band, tal av Roza Huczo, som jobbar med nationella minoriteter Romer med romsk inkludering, Västerås stad. Biskop Mikael Mogren predikar.

– De 510 åren säger hur länge romerna levit i Sverige. Romerna är kyrkans historia i Sverige och vår gemensamma framtid.

Mikael Mogren uppmuntar församlingarna i stiftet att fördjupa de romska kontakterna.

– Sedan 2021 finns Svenska kyrkans gudstjänster översatta till de romska språken. Där finns många möjligheter. Varje församling kan uppmärksamma Förintelsens minnesdag och Internationella romadagen. Förberedelserna inför de dagarna öppnar för möjligheter.

HANNA WALLSTEN

● Jubileumsgudstjänst i domkyrkan, torsdag den 29 september 18.00.

Fler nationaliteter närvarar på årets Transblessing

I oktober kommer Transblessing tillbaka. Det är en digital konferens för, av och med unga kristna transpersoner. Arrangemanget sänds från Västerås.

Förra året arrangerades Transblessing för första gången och nu är det dags för en uppföljare. Konferensen blir helt digital, för att transpersoner från hela världen ska kunna delta.

– Förra året anmälde ett 40-tal deltagare från hela Europa men i år hoppas vi på fler. Vi har genom att förskjuta tiden möjliggjort deltagande från andra tidszoner, säger Cecilia Redner som är stiftsadjunkt för barn och unga. Hon ingår i teamet anställda på stiftskansliet som stöttar konferensens arrangörer.

Hela Transblessing drivs och genomförs i år av unga transpersoner. Oliver Jähnke är en av styrgruppens tre personer.

– Något som vi jobbat mycket med under året är att det bara är transpersoner i rummet. Vi är tacksamma för support från stiftskansliet men är glada att de är i ett rum bredvid. Det blir en annan känsla av trygghet när vi bara är transpersoner. Att få finnas i ett rum där vi är norm i stället för minoritet är väldigt ovanligt, säger Oliver Jähnke.

I ÅR HAR arrangörerna satsat på en bredare marknadsföring av konferensen.

– Förra året var vi väldigt försiktiga med att sprida information om konferensen. Vi var oroliga för att konferensen skulle störas eller förstöras av obehöriga. Men vi testade en säker entré digitalt, och det fungerade väl. Därför kan vi i år gå ut bredare med att det är en konferens. Vi hoppas att vi når fler på det här sättet.

I deltagarlistan syns redan nu fler nationaliteter än förra året. Personer från USA, England, Danmark och Ryssland har anmält sig.

– Det ska bli mycket spännande att höra deras erfarenheter, i synnerhet transpersonerna från Ryssland, säger Oliver Jähnke.



Oliver Jähnke är en av arrangörerna av Transblessing. Han hoppas på många spännande möten med transpersoner från hela världen.

FOTO: PRIVAT

Att få finnas i ett rum där vi är norm i stället för minoritet är väldigt ovanligt.

Oliver Jähnke

Den som vill delta kan anmäla sig ända tills konferensen startar den 1 oktober.

OLIVER JÄHNKE sköter Transblessings instagramkonto. Under själva konferensen kommer han, precis som förra året, att vara konferencier.

– I år har jag en ny konferencier-kollega, Juno. Det blir kul. Jag försöker bara utveckla den goda känsla som jag hade i slutet av konferensen förra året.

Vad är dina förväntningar på konferensen?

– Jag hoppas att vi kan skapa nya kontakter och att deltagarna får känna sig inkluderade på ett sätt som inte är så vanligt bland transpersoner, och särskilt inte bland kristna transpersoner. Jag

KONFERENS

● **Transblessing**

1-2 oktober.

Plats: Digitalt

Sista anmälan: 1 oktober

Deltagare från hela världen är välkomna

Anmälan

För mer information och anmälan: <https://www.svenskakyrkan.se/transblessing>

Konferensen genomförs med stöd av EKHO, Svenska Kyrkan, Svenska Kyrkans Unga, Sensus.

hoppas de ska känna att våra röster är viktiga, säger Oliver Jähnke.

CECILIA REDNER håller med om att transpersoners röster är viktiga, inte minst för kyrkan. Därför är hon stolt och glad att Västerås stift stöttar transungdomarnas konferens.

– Guds mission utgår ifrån de marginaliserade, det räcker att öppna Nya testamentet för att se det. Vi gör det här för den kristna kyrkans skull. För att kyrkan ska vara relevant måste kyrkan också vara bland dem som är marginaliserade och ifrågasatta. Kyrkan består också av transpersoner och vi behöver deras erfarenheter för att kunna vara kyrka på riktigt, säger Cecilia Redner.

Transpersoner möter ofta fördomar och diskriminering. Oliver Jähnke ser ändå positivt på framtiden.

– Jag tycker det går framåt och det känns positivt. Samtidigt finns det starka krafter som är emot oss och det är otäck att de får så stort gehör. Men om jag jämför med andra minoritetsgrupper så har många haft en backlash innan det går framåt. Så förhoppningsvis ser vi snart en förändring till det bättre, säger han.

HANNA WALLSTEN

Följ med till Indien, Etiopien och Somalia och möt människor som fått nytt hopp, tack vare EFS mission.

Välkommen till en kväll om att älska din nästa!

Se Be Ge

24 sept 19:00
efsplay.nu

